
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27 декабря 2024 г.                                                            № 2042 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Улучшение условий и охраны труда на территории 

Котласского муниципального округа области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области  от 20.04.2023 

№ 540,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение условий                      

и охраны труда на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 

Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020       

№ 988, а именно: 

1.1. строку «Сроки и этапы  реализации  муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: «Срок реализации программы 2021–2027 

годы. Муниципальная программа реализуется в один этап»; 

1.2. строку «Объемы  и  источники  финансирования» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования – 3047,7 тыс. рублей, в 

том числе: за счет  средств областного бюджета – 3037,7 тыс. руб.; за счет 

средств местного бюджета – 10,0 тыс. рублей»; 

1.3. абзац 2 раздела «IV. Ресурсное обеспечение Программы» изложить                  

в следующей редакции: «Прогнозируемый объем финансирования 

мероприятий Программы состоит: в общем объеме – 3047,7 тыс. рублей, в том 

числе: федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей; областной бюджет – 3037,7 

тыс. рублей; местный бюджет – 10,0 тыс. рублей.»; 

1.4. в абзаце 3 раздела «IV. Ресурсное обеспечение Программы» 

словосочетание «на 2021–2026 годы» заменить на словосочетание                                  

«на 2021–2027 годы»; 

 

1.5. абзац 1 раздела «V Система  управления  реализацией 

Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Контроль за 

реализацией муниципальной программы осуществляется ответственным 

исполнителем муниципальной  программы. 



Контроль за целевым использованием средств осуществляется 

ответственным исполнителем муниципальной  программы и органами 

муниципального финансового контроля в порядке, установленном бюджетным 

законодательством Российской Федерации.»; 

1.6. приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной 

программы «Улучшение условий и охраны труда на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области» изложить в следующей 

редакции: 

 «  

 
»; 

1.7. в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Улучшение условий и охраны труда  на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области»: 

1.7.1. добавить столбец 11 с наименованием «2027 г.» с показателями по 

строкам идентичными показателям строк столбца 10 «2026 г.»; 

1.7.2. строку «Осуществление отдельных государственных  полномочий                

в сфере охраны труда» изложить в следующей редакции: 

 « 
Осуществление 

отдельных 

государственны

х полномочий в 

сфере охраны 

труда 

отдел 

организационно-

кадровой работы 

итого, в том числе: 3037,7 366,1 369,4 435,3 451,2 455,3 471,7 488,7 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 3037,7 366,1 369,4 435,3 451,2 455,3 471,7 488,7 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.7.3. строку «Организация и проведение смотров-конкурсов по охране 

труда, поощрение победителей» изложить в следующей редакции: 

 

 

« 

Наименование целевого показателя  
Единица  

измерения  

Значения целевых показателей 

 

2020 

г. 

 

2021 

г.  

2022 

г.  

2023 

г.  
2024 г. 

2025 

г. 

2026 

г. 

2027 

г. 

1  2  3  4  5  6  7 8 9 10 

1.  Численность пострадавших в результате несчастных 

случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 

рабочий день и более (человек) 

Чел. 2  1  1 2 2 2 1 1 

2. Количество лиц, у которых в впервые установлены 

профессиональные заболевания 

 

Чел. 

 

0  

 

0  

 

0  

 

0  

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

3.Количество работодателей осуществляющих 

деятельность на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области, обратившихся за 

консультационной помощью по вопросам охраны труда 

Чел.    14 14 14 14 14 

4.Количество проведенных семинаров, совещаний, 

«круглых столов», выставок, рабочих встреч по вопросам 

охраны труда 

 

Ед. 

 

 

   

1 

 

2 

 

 

2  

 
2 

 
2 

5. Количество публикаций по вопросам охраны труда в 

СМИ, в том числе на официальном сайте Котласского 

муниципального округа Архангельской области  

Ед.    17 17 17 17 20 



Организация и проведение, 

 смотров-конкурсов по  

охране труда, поощрение  

победителей. 

отдел 

организационно-

кадровой работы 

итого, в том числе: 10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.7.4. строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции: 
« 

Всего по  программе  Итого, в том числе: 3047,7 368,1 371,4 437,3 453,2 457,3 471,7 488,7 

  федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  областной бюджет   3037,7 366,1 369,4 435,3 451,2 455,3 471,7 488,7 

  местный бюджет   10,0 

 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 

  внебюджетные средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

1.8. приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда  на 

территории Котласского муниципального округа Архангельской области» 

изложить в следующей редакции:  

« 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Объем 
финансирова

ния по 

источникам 
тыс. рублей 

Всего В том числе, тыс. рублей 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Муниципальна

я программа 

«Улучшение 

условий и охраны 
труда на 

территории 

Котласского 
муниципального 

округа 
Архангельской 

области» 

всего: 3047,7 368,1 371,4 437,3 453,2 457,3 471,7 488,7 

в том числе:         

Федеральны
й бюджет 

- - - - - - - - 

Областной 

бюджет 

3037,7 366,1 369,4 435,3 451,2 455,3 471,7 488,7 

Местный 
бюджет 

10,0 
 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые 
источники 

- - - - - - - - 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская 

правда» и размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  Т.В. Сергеева      

 

 

 
Захарова К.М.,  

(81837) 5-18-80 


